

事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|----------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 441,412,087 | 446,679,214 | -5,267,127 |
| | サービス活動収益計(1) | 441,412,087 | 446,679,214 | -5,267,127 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 288,573,256 | 302,956,985 | -14,383,729 |
| | 事業費 | 67,550,145 | 62,674,097 | 4,876,048 |
| | 事務費 | 57,727,001 | 55,021,082 | 2,705,919 |
| | 減価償却費 | 55,373,086 | 55,835,761 | -462,675 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -24,575,364 | -24,575,364 | 0 |
| | サービス活動費用計(2) | 444,648,124 | 451,912,561 | -7,264,437 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | -3,236,037 | -5,233,347 | 1,997,310 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 1,026 | 1,987 | -961 |
| | その他のサービス活動外収益 | 1,851,200 | 1,482,107 | 369,093 |
| | サービス活動外収益計(4) | 1,852,226 | 1,484,094 | 368,132 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 3,911,117 | 4,100,361 | -189,244 |
| その他のサービス活動外費用 | 2,152,464 | 4,100,481 | -1,948,017 | |
| サービス活動外費用計(5) | 6,063,581 | 8,200,842 | -2,137,261 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | -4,211,385 | -6,716,748 | 2,505,393 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | -7,447,392 | -11,950,095 | 4,502,703 | |

| | | | | | |
|------------|----|---|-------------|-------------|-------------|
| 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 施設整備等寄附金収益 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 固定資産受贈額 固定資産売却益 その他の特別収益 | | | |
| | | 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| | 費用 | 基本金組入額 資産評価損 固定資産売却損・処分損 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 国庫補助金等特別積立金積立額 災害損失 その他の特別損失 | | | |
| | | 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 0 | 0 | 0 |
| | | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | -7,447,392 | -11,950,095 | 4,502,703 |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | -71,320,528 | -59,370,433 | -11,950,095 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | -78,767,920 | -71,320,528 | -7,447,392 |
| | | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| | | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | -78,767,920 | -71,320,528 | -7,447,392 |